
SHOQERIA "ALBA PEN" shpk

ASAMBLEJA E ORTAKtrVB

Nipt J61821065V

Tirane 20.05.2014

VENDIM Nr 1 dt 20.05.2074

Asambleja e Ortakeve te shoqerise "Al.ba Pen " shpk, e mbledhur sot dt
20.05.2014 ne seline e shoqerise, pasi analizoi treguesit financiare te
ushtrimit te mbyllur 2013 sipas pasqyrave financiare te paraqitura:

VENDOSI

1- Miratimin e treguesve financiare te ushtrimit te mbvilur 2013
sipas pasqyra\ze financiare te paraqitura.

2' Fitimin e ushtrimit te mbyllur 2013 ta kaloje per mbulimin e

humbies se vitit kaluar.
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BILANCI SIPAS FORMATIT
BILANCI PER VITIN 2013

ALBA PEN

Aktivet Viti Raportues Viti Paraardh€s

Aktivet afatshkurtra 7.338.294.00 19.421.866.00
I Aktive monetare 385,400.00 2.660.2s0.00
) Derivat6 dhe aktive ti mba.itura p6r tregtim

Derivat€t
l1 Aktivet e mbaitura per treeetim

3 Aktive ti tiera financiare afatshkurtEra 89,131.00 9.944.273.00
Lloeari/kerkesa td ark€tueshme 9,813,032.00

1l Lloeari/k€rkesa te tiera te arketueshme 89.13 1 .00 t3 1.241 .00
llt Instrumente t€ tiera borxhi
1V Investime td tiera financiare

4 Inventari 6.863.763.00 6.817.343.00
Lend€t e oara 6.863.763.00 6.817.343.00
Prodhim ne proces

Produkte te satshme
1V Mallra o€r rishitie

?araoasesat o€r furnizime
5 {.ktive bioloeiike afatshkurtra
6 {,ktive afatshkurt6ra tE mbaitura p€r shitie
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

II Aktivet afatpiata 5.56s.214.00 4.502.713.00
Investim et fi nanciare af atpiata

1 Pies€marrie te tiera ne niesi te kontrolluara (vetem n0
lt Aksione dhe investime te tiera ne pies€marrie

iii Aksione dhe letra t0 tiera me vler€
iv Lloearil K0rkesa te arketueshme afatetata

2 Aktive afatsiata m ateriale 5.s6s.214.00 4.502.713.00
I Toka
ll Nd€rtesa 4,152,400.00 4,222,400.00
lll Makineri dhe paisie 1,412,814.00 280.313.00
lv Aktive t€ tiera afatgiata materiale (me vlerd kontabdl

3 A ktivet biolosi ike afatsiata
4 Aktivet afateiata i omateriale

Emri i mir€
1l Shoenzimet e zhvillimit
1ll Aktive t€ tiera afatgiata io materiale

Kaoitali aksioner i nanasuar
6 Aktive t€ tiera afateiata

TOTALI I AKTTVIT 12,903,508.00 23,924,579.00
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Detvrimet

LBA b,N

Viti RaPortues Viti Paraardhbs
ne Ka

6.102.93 5.00 14"998.494.00
I Lretyrtme

Derivat€t

2 H uam arr.let

I HUale utl€ uullE:4r

ll Krh imet/n pagesa! J_nla'vs_:Li3iEg"-
111 Bono te Korl

6. I 02.93 5.00 14"998"494.00
J nuate one paI aPatsrr

5.104.790.00 3.284.922.00
I e pagucstltlts tru4J rurrrrt\

T€ lagueshme nda.i Punonjdsre

Detyrime tatimore

Hua te tiera

607"590.00 63 r.836.00
ii
iii

390.5 5 5.00 81 .286.00
1 1.000"450.00

lv
HArAnaglIIltrt tr dl ALtuor q

Grantet dhe tE ardhurat e shtyra

Provlzloner
571 .4 i 0.00 3.075"904.00

II Detvrlmer alarKla

HuatE afatqiata
H ua. bono o ne ucty!lL!a!:g-!:i:i:-ij:j:j:

ii Bonot e kon\enuesnme 2"504.494.00
) Huamarrle tc tJcr

57 r.410.00 57 I .410.00
rrovlzlone alatKl

I Gf antet One Ie arullur at t srrrJ ' '
Kapitali

6"229.163.00 5-850.I 81 .00
rll

1 AKtton*, . lott!.", , , : :::;::: ;; :;:;;;:"; ;;
Kanitat qe I PerK

100.000.00 100.000.00

-1
l(aolfall aKslur!

Primi i aksionit
nooqfive)

6 54.000.00 54.000.00

5.410.502.00 7.000.000.00
3 t(ezerva re r.lrt

285,679.00 285,679.00
q Itlmer c pa)rrPcl

378.982.00 1-589.498.00)
itl

TOTALI I PASWIT 12.903,508.00 23.924,519.00

r-T-OC.INI JASHTE BI LANCIT

ilti.* Lloguti iashte bilancit
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'r\PEN2013

vepnmtaflte e

tii ark€tuara nsa klientiit

ra ndai furnitordve dhe

td ardhura

taritd e Shfn'tdzimit

l--:i.r monetar n.ga V nte frvestuese

neto tii Srdorura nt6 m

i]-s-r monet^r rrc:a Aktivitetet Financiare

neto tA rdorura rimtant€ fnzncia

i:::; :€ma neto e mieteve monetare

M n:::: =:,netare nE fillim t€ periudh€s kontabdl

12129315 14952167

14404165 141,37697
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